
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31
MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI CANNULE PER CIRCOLAZIONE
EXTRACORPOREA OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA DELL’AZIENDA
OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. CIG B7A319A692. (SPESA
PRESUNTA € 8.400,00 OLTRE IVA DI LEGGE AL 22%).

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Vella Eleonora

15/07/2025

14/07/2025

0000961 del 14/07/2025

6c16405ddae4a4f670333d595a1882c5d4ca71d05d1f41d9348ce8257915fc4a

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI CANNULE PER 

CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA OCCORRENTI ALLA S.C. CARDIOCHIRURGIA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERO - UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA. CIG 

B7A319A692. (SPESA PRESUNTA € 8.400,00 OLTRE IVA DI LEGGE AL 22%). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Francesca Braschi 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2024, n. 209,  recante “Disposizioni integrative e correttive 

al codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36“ 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e s.m.i.; 

PREMESSO che: 

- con comunicazione del 16/05/2025, conservata agli atti della Struttura, la S.C. Cardiochirurgia 

richiedeva, in concomitanza con l’avvio della collaborazione con il 118 per la rianimazione 

cardiopolmonare di arresti sul territorio, l’approvvigionamento un nuovo sistema di venting di 

ventricolo sinistro, mediante cannula da affiancare a sistema Impella già in uso presso questa 

Azienda; 

- il nuovo sistema, che non sostituisce del tutto quello precedente, consente un notevole 

risparmio economico in seguito a protocollo elaborato tra cardiorianimatori ed emodinamisti, 



oltre che un aumento di successi di trattamenti di arresti cardiocircolatori extraospedalieri; 

DATO ATTO che: 

- alla luce dell’istruttoria svolta è emersa l’esclusività di commercializzazione dei dispositivi 

richiesti e che l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi 

di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023;  

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

CONSIDERATO che la Trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione rivolta ad 

un unico operatore economico e semplificata rispetto alla Richiesta di Offerta, in quanto utilizzabile 

esclusivamente nell’ambito di procedure che non devono necessariamente garantire pluralità di 

partecipazione 

ATTESO che, in base a quanto sopra esposto, al fine di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi 

in oggetto, si è proceduto con richiesta di offerta alla ditta Medtronic Italia S.p.a. (P.IVA/C.F 

09238800156);  



DATO ATTO che a tal fine è stata istruita una Trattativa diretta sul portale Mepa processata con le 

seguenti modalità: 

Tipologia: Trattativa diretta  

Identificativo di procedura: 5467650 

Nome della procedura: Richiesta di preventivo tramite Mepa per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, di cannule per circolazione 

extracorporea per la S.C. Cardiochirurgia di questa Azienda 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Data apertura: 25/06/2025 

Termine ultimo presentazione offerte: 04/07/2025 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta 

l’offerta n. Prot. 202546633/sc del 26/06/2025 (RDO Mepa 5467650), formulata dall’operatore 

economico Medtronic Italia S.p.a., con sede legale in Via Varesina n. 162, 20156 Milano, P.IVA /C.F. 

09238800156 – Tel: 02/241371 – Fax: 02/241381 – e-mail: gare@medtronic.com, PEC: 

medtronicitalia.gare@legalmail.it,  per l’importo presunto – a fronte delle quantità richieste e al netto 

degli sconti applicati – pari ad € 8.400,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 10.248,00 IVA 22% 

inclusa, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, come di 

seguito sinteticamente riepilogato: 

CANNULE PER CIRCOLAZIONE EXTRACORPOREA 

Codice 

fornitore 
Descrizione CND RDM 

Fabb. 

n. 

pezzi 

Prezzo 

unit./pz 

IVA 

esclusa 

IVA 

Prezzo 

totale IVA 

esclusa 
 

LS96550-

015 

BIO-MEDICUS LIFE 

SUPPORT FLEX XL 

REINFUSIONE/DRENAGGIO 

15Fr 50cm 

C03010499 1968153/R 6 700,00 €  22% 4.200,00 €  

LS96550-

017 

BIO-MEDICUS LIFE 

SUPPORT FLEX XL 

REINFUSIONE/DRENAGGIO 

17Fr 50cm 

C03010499 1968154/R 6 700,00 € 22% 4.200,00 €  

TOTALE FORNITURA 12 MESI € 8.400,00 OLTRE IVA AL 22%  

 

VERIFICATA la congruità dell’offerta economica, nonché la regolarità ed esaustività della 

documentazione amministrativa e tecnica presentata dall’operatore economico mediante piattaforma; 

DATO ATTO, con riferimento al principio di rotazione di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36 che l’operatore economico interpellato non risulta affidatario di precedente contratto 

per la fornitura di dispositivi analoghi; 

mailto:gare@medtronic.com
mailto:medtronicitalia.gare@legalmail.it


INDIVIDUATO per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura di 

cannule per la circolazione extracorporea, l’operatore economico Medtronic Iralia S.p.a., con sede 

legale in Via Varesina n. 162, 20156 Milano, P.IVA /C.F. 09238800156 – Tel: 02/241371 – Fax: 

02/241381 – e-mail: gare@medtronic.com, PEC: medtronicitalia.gare@legalmail.it; 

DATO ATTO che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B7A319A692, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il 

controllo dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del  Regolamento per l’acquisizione di beni 

e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023 n. 36 e qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 

generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della 

eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

il Dott. Andrea Audo, Direttore della S.C. Cardiochirurgia, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

8.400,00 oltre € 1.848,00 IVA 22% per complessivi € 10.248,00 22% inclusa, viene così suddiviso: 

mailto:gare@medtronic.com
mailto:medtronicitalia.gare@legalmail.it


€ 4.697,00 IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025 – periodo dal 15.07.2025 al 31.12.2025) non 

producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità 

assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento 

Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

€5.551,00 IVA 22% inclusa per l’anno 2026 (periodo dall’1.1.2026 al 15.07.2026) di cui si terrà conto 

in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese e riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del D. Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta 

Medtronic Italia S.p.a. della fornitura di cannule per circolazione extracorporea come sopra meglio 

descritto; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei dispositivi in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di cannule per circolazione extracorporea, come meglio 

descritte in premessa, occorrente alla S.C. Cardiochirurgia di questa Azienda Ospedaliero-

Universitaria alla ditta Medtronic Iralia S.p.a., con sede legale in Via Varesina n. 162, 20156 

Milano, P.IVA /C.F. 09238800156 – Tel: 02/241371 – Fax: 02/241381 – e-mail: 

gare@medtronic.com, PEC: medtronicitalia.gare@legalmail.it, alle condizioni economiche di 

cui all’offerta dell’operatore economico n. Prot. 202546633/sc del 26/06/2025 (RDO Mepa 

5467650, allegata a costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

mailto:gare@medtronic.com
mailto:medtronicitalia.gare@legalmail.it


requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; questa Azienda verificherà mediante 

controllo periodico le dichiarazioni rilasciate, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e s.m.i., e 

qualora, ad esito della verifica, non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 

un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;  

3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che, per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

n. 81/2008 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B7A319A692 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad 

€ 8.400,00 oltre € 1.848,00 IVA 22% per complessivi € 10.248,00 22% inclusa, viene così 

suddiviso: 

€ 4.697,00 IVA 22% inclusa per l’anno in corso (2025 – periodo dal 15.07.2025 al 

31.12.2025) non producendo effetti contabili diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra 

nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad 

oggetto: “Aggiornamento Budget provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 

3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

€5.551,00 IVA 22% inclusa per l’anno 2026 (periodo dall’1.1.2026 al 15.07.2026) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla Struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3100164 

“Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

7. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, il Dott. 

Andrea Audo, Direttore della S.C. Cardiochirurgia, quale Direttore dell’esecuzione del 

contratto; 



8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 

36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio  



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 
A.O. SS. ANTONIO E BIAGIO 
Via S. Caterina Da Siena 30 
15100 Alessandria AL 

   Milano, 26/06/2025 
Nostro Protocollo: 202546633/sc 

 
OGGETTO: Richiesta di preventivo tramite Mepa per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera 
b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, di cannule per circolazione extracorporea per la S.C. 
Cardiochirurgia di questa Azienda. RDO 5467650 
 

La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it , Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 
51462, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano – al n. 09238800156 – REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - 
Ufficio Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano – Settore Grandi Contributi - Via Manin 27, 
nella persona del Procuratore NUNZIA IENGO, nata ad ACERRA  il 25/03/1985 e residente a MELZO - MI in V.LE 
GAVAZZI  126 codice fiscale: NGINNZ85C65A024H nominata con Atto del 10/02/2022 n. 23305 banca d’appoggio 
BANK OF AMERICA N.A. – Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO – A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 

Fabbis. Cod. 
Prodotto 

Nome Commerciale 
Modello 

Descrizione Prezzo 
confezione 

Prezzo al 
pezzo (EA) 

Conf. 
primario 

IVA 
% 

6 pezzi LS96550-015 Bio-Medicus Life 
Support FLEX XL 
Reinfusione/ 
Drenaggio 

BIO-MEDICUS LIFE SUPPORT 
FLEX XL 
REINFUSIONE/DRENAGGIO 15Fr 
50cm Certificato CE: 
G70397091326 Allegato 
II.4/2.4,G10397091304 EU 
2023/607 Allegato II/2 
Dichiarazione: D00246495 
Numero di repertorio: 1968153/R 
CND: C03010499 

€ 700,00 
(Settecento/
00) 

€ 700,00 
(Settecento/0
0) 

1 22 

6 pezzi LS96550-017 Bio-Medicus Life 
Support FLEX XL 
Reinfusione/Drenaggio 

BIO-MEDICUS LIFE SUPPORT 
FLEX XL 
REINFUSIONE/DRENAGGIO 17Fr 
50cm Certificato CE: 
G10397091304 EU 2023/607 
Allegato II/2,G70397091326 
Allegato II.4/2.4 Dichiarazione: 
D00246495 Numero di 
repertorio: 1968154/R CND: 
C03010499 

€ 700,00 
(Settecento/
00) 

€ 700,00 
(Settecento/0
0) 

1 22 



 

2/2 
 

 
Totale complessivo € 8.400,00 (ottomilaquattrocento/00) + IVA 22% 
 

Di cui: 
costi della sicurezza aziendale € 33,60 (trentatre/60) 
costi della manodopera € 1.032,36 (milletrentadue/36) 
 
 
Si specifica che il produttore è: MEDTRONIC INC. 710 MEDTRONIC PARKWAY N.E. MN 55432 MINNEAPOLIS 
 
 
Distinti Saluti 
 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
NUNZIA IENGO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 


		2025-07-15T12:35:15+0200




